Kepublika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtingés
Opitina Pristina —Municipality of Prishtina

N& bazé & nenit 21 t€ Ligjit pér Planifikimin Hap&sinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 1€ Ligjit
pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative nr. 05/L-031 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.
03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit & Komuné&s sé Prishtinés nr. 110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 pér Caktimin e
Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pgr Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe
Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe té 11-1& t& Ndértimeve, si dhe né baz€ t€ kérkesés 05 nr. 350/02-
199961/21 dt. 22.09.2021, t& pronarit, Tafil Osmani nga Gjakova me investitor “PRIVET” LLC me
seli né Prishtin&, me nr. unik identifikues t& biznesit 71162540, dhe me drejtor Arian Osmani pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa me destinim pér banim, afarizém dhe Hotel, n& kuadér t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim™, n& Prishting, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé
Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 19.08.2022, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L. Icaktohen kushtet ndértimore pronarit Tafil Osmani nga Gjakova me investitor “PRIVET” LLC
me seli né Prishtin€, me nr. unik identifikues té biznesit 71162540 dhe me drejtor Arian Osmani, sipas
kérkesés 05 nr. 350/02-199961/21 dt. 22.09.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
kryesor pér ndértimin e kompleksit me 5 ndértesa me destinim pér banim, afarizém, “Ndértesa 17, me
etazhitet -2B+S+P+7; “Ndértesa 27, me etazhitet -2B+S+P+14; “Ndértesa 3”7, me etazhitet -
2B+S+P+14 dhe Hoteli me etazhitet -2B+S+P+14, ne kuadér te bllokut urban “F-4-1" te Planit
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave
ndértimore te formuara nga parcelat kadastrale nr. 353-2, 354-2, 354-5, 355-12, 355-13, 355-15, 356-
11,356-12 dhe 356-13, ZK Pristing, si dhe me trajtim pérmes kémbimit te pjesés se parcelés kadastrale
nr. 353-1 dhe 355-13, ZK Prishtine.
II. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore sipas dokumenteve t& planifikimit hapésinor,
pérfshihet né kuadér & Planit Rregullues "Prishtina € Re- Zona Peréndim”, i miratuar me Vendimin e
Kuvendit Komunal nr. 01 nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani Ky lokacion pérfshihet
né ngastrén e ndértimit “F-4-17, dhe sipas kétij plani kjo zon& ésht€ e destinuar zon& “Mikse”.
Pronari dhe investitori jané pajisur me Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore, nr 05 Nr.
350/02-0202511/18 dt. 30.11.2018, Vendimin 05 Nr. 350/02-0303648/18/1 dt. 05.03.2019 pér
Miratimin e Plotésimit dhe ndryshimit te Kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-0202511/18 dt.
30.11.2018 dhe Vendimi 05 Nr. 070/01-286307/19 dt. 06.12.2019 p&r Miratimin e Plotésimit dhe
ndryshimit Vendimeve 05 Nr. 350/02-0202511/18 dt. 30.11.2018 dhe 05 Nr. 350/02-0303645/18/1 dt.
05.03.2019 té miratuar nga Drejtoria e Urbanizmit t& Komunés sé Prishtinés.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale té trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve té planifikimit hap&sinor, Eshté:
 Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:
- 353-1 ZK Prishtine, me S=106/1031m?, me pronar Komuna e Prishtinés, kullosé e klas€s 3;
- 353-2 Zk Prishtine, me S=161m?, me pronar Tafil Osmani, kullosé e klasés 3;
- 354-2 ZK Prishting, me S=276m?*, me pronar Tafil Osmani, rruge e pa kategorizuar;
- 355-12 ZK Prishtine, me S=4903m? me pronar Tafil Osmani, aré e klasés 5;
- 355-13 ZK Prishtine, me $S=266 m? /390m? me pronar Tafil Osmani, aré ¢ klasés 5;
- 355-15 ZK Prishtin&, me S=671m?, me pronar Tafil Osmani, rrugg e rendit I-r€;
- 356-11 ZK Prishtin&, me $S=3901m?, me pronar Tafil Osmani, ar€ e klasés 5;
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- 354-5 ZK Prishting, me S=520m? me pronar Tafil Osmani, rruge ¢ pa kategorizuar;
- 356-12 ZK Prishtine, me S=16 m? me pronar Tafil Osmani, are e Klasés 3;
- 356-13 ZK Prishtine, me S=18 m? me pronar Tafil Osmani, are e klas€s 5;

Totali i parcelave: $=10838 m?

e Té drejtat pronésore-juridike pér parcelat kadastrale 353-2, 354-2, 354-5, 355-12, 355-13, 355-
15, 356-11, 356-12 356-13, ZK Pristin& jan& private, né bazé t& kopjeve t€ planit dhe certifikatave
té njésive kadastrale;

o Né kuadér t& kétyre parcelave, nuk ekziston ndonjé ndértim pér te cilat do t€ kérkohet leja ¢
reénimit né Drejtoring e Urbanizmit;

e Eshig toké urbane, me infrastrukturg: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

e Terreni ka pjerrési, né bazé & incizimit gjeodezik, me rénie nga jugu né drejtim t& veriut, me
disnivel t& pérafért 3m;

» Qasja ekzistuese né& parcelé kadastrale éshté pérmes rrugés ekzistuese “Richard Holbruk”, njéherit
edhe e planifikuar sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim™;

o NE& kuadér (& perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale né fjalg, pérfshihen ndértesa individuale
banimore dhe ndértesa t& banimit né bashk&pronési.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin
e hapésirés dhe realizimin- ndértimin e ndértesés sé banimit, né kuadér (€ Planit Rregullues, bazuar né
parametrat urban t& planit, jané:

e Organizimi me qasje né kuadér 1& parcelés, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesave, né
raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelés, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né
Plani i lokacionit — “Situacioni”, bashkéngjitur kétij Vendimi pé&r caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara pér realizimin e kompleksit te ndértesave,
konkretisht t& pérfshira- trajtuara brenda vijés rregulluese. jané:

- 353-1, me S=106m-;

- 353-2, me S=161 m*;

- 354-2, me S=276 m*;

- 354-5, me S=520m";

- 355-12, me $=4903 m-;
- 355-15, me S=671m?

- 356-11 me $=3901 m?;

Sipérfaqe totale S=10538m?.
e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t€ trajtuara pér realizimin e ndértesave, konkretisht t&
pérfshira- trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:
- 355-13, me S=266 m?*;
- 356-12 me S=16 m?;
- 356-13 me S=18 m?;
- Sipérfage totale S=300 m?*

o Kémbimi i sipérfages s& pjesés s& parcelés kadastrale ne pronési komunale 353-1 ZK Prishting
me S=106 m?, g& shtrihet brenda vijés rregulluese, Eshté propozuar t& kémbehet me sipérfaqe 1€
pjesés sé parcelés kadastrale jashté vijés rregulluese, gjegjésisht 353-13 ZK Prishtin€ me
S=124m>.

¢ Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t& parcelave kadastrale té pérfshira né parcelén ndértimore
“F-4-1", té bllokut urban “F-4", t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim”,
planifikohet t& realizohet/ndértohet kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste, me
sipérfage bruto ndértimore S=45°370.88m? / 32°493.16m? mbitoké + 12.877.72m? néntoké
(sipas projekt propozimit 1¢ prezantuar), t& shp&mdara n€ ndértesa si vijon:
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- “Ndértesa 1” me etazhitet, 2B+S+P+7 me total sipeferfage $=13692.96 m”; “Ndértesa 2”
me etazhitet 2B+S+P+14 me $=6293.19 m?; “Ndértesa 3” me etazhitet 2B+S+P+14 me
$=9708.07 m® dhe ndértesa 6-“Hoteli” me etazhitet, 2B+S+P+14 me S=15676.66 m?;

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave té jeté Hotel dhe pér banim shumé&banesor dhe afarizém,
me hapésira pércjellése si: kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, et]. (sipas projekt propozinit
¢ prezantuar),

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér vendosjen
¢ ndértesave né bazé- gabarit té& pérdhesés ose suterrenit, né bazé t& Planit Rregullues “Prishtina e
Re — Zona Peréndim éshté 40%:

S=10538 x 0.4 = 4,215.2m?
Sipas projekt propozimit = 3,718.0 m?

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), pér vendosjen e ndértesave
né bazé- gabarit t& bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):

S = 10538 x 0.6 = 6322.8m?
Sipas projekt propozimit = 6001.1 m?

e N& kuadér t& kompleksit té parashihen edhe sipérfaget gjelbéruese, ku koeficienti i shirytézimit t&
parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ), me gjelbérim t& larté dhe t& ulté, n€ bazé
té¢ Vendimtt t& Kryetarit t&¢ Komungs sé Prishtings 01 nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, &sht& min.
40%, pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund t€ jet€ s€ paku 30%.

S =10538 x 0.4 = 4215.2m?
Sipas projekt propozimit = 4260.45 m?

» Koeficienti i ndértimit (ISPN), sipas Planit Rregullues Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim, &shté 3.0.
Koeficienti ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese- parcelés ndértimore, do té&
llogaritet si n& vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5/%
mbi toké- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés- bodrume, dhe ka sipérfage si n€ vijim:

S=10538 x 3.0 =31614.0m>
Sipas projckt propozimit = 32,493.16 m?

e Vendimin 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit té Komunés sé& Prishtinés, pér kompensimin
e pronés private t& planifikuar pér interes publik aplikohet pér sipérfaqet e parcelave jasht€ vijés
rregulluese deri n& 20%. Bazuar né sipérfagen e pjeséve té parcelave kadastrale (€ pérfshira jashté
vijés rregulluese prej S=266m?, S=16 m* dhe S=18 m* si dhe raporti i sipérfageve jashté / brenda
vijave rregulluese &shté S=300 m? / brenda 20%, andaj sipas kétij Vendimi, mund &
kompensohet/shpronésohet sipérfagja S=300m?, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 3.0. Pra,
sipérfaqja e kompensuar do té jeté:

300 x 3.0 = 900 m?

» Total sipérfagja e ndértimit pas kompensimit del t& jeté:
$=31614.0 m? + 900 m?=32514.00 m?

Sipas projekt propozimit = 32493.16 m?

» Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes ndértesave €shi¢ 1.0H,
distanca minimale e kombinuar né mes ndértesave &shté 0.6H, distanca minimale anésore né mes
ndértesave brenda bllokut &shté 7m pa ndrigim primar, ndérsa distanca minimale nga vija e
ngastrés fgninje &sht& 0.5H (ku H &shté lartésia e ndértesés mé t€ larté).

» Qasja né parcel& ndértimore té jeté pérmes rrugéve t€ planifikuara;

» Kuota e pérdhesés sé ndértesés pércaktohet né raport me kuotén e nivelit t& rrugés publike, nga e
cila ka qasje parcela, gjegjésisht né krahasim me kuotén zero, por jo m& e ulét se kuota e nivelit
t& rrugés publike;

e Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézueseve) té ndértesés kolektive t€ banimit té
sigurohet né parcelén ndértimore né brendi t& bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashképronési,
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona
Peréndim” dhe Rregullores MMPH nr.03/2016 &shté 1 VP/njési banimore. Pér pjesén e afarizmit
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min. 1VP pér 30m? afarizém sipérfaqe t€ shfrytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive t&
banimit vendosen né apo nén ndértesa, né gabaritin ¢ ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit 1€
ndértesés si dhe normat pér ndértesa hoteliere;

» Kompleksi t& organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenet
sportive, kéndet e lodrave pér fémijé, etj.

o N& kuadér t& parcelés té parashihet hapésira pér grumbullimi e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i saj, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés s& energjisé, dhe t’i pérshtatet destinimit té ndértesds sé
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit 1& zonés;

» Bazuar né nenin I t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés 01 nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, pér shkaqe té shfrytézimit efigient t& energjisé, sipérfagja q¢ z& shtresa ¢
"termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s¢ pérgjithshme ndé€rtimore e as né
kalkulimin pér taksg t€ lejes ndértimore;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe té ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i streh&ve duhet & derdhet brenda parcelés ndértimore;

« Aplikimi i t& gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike té pércaktuar né kriteret
& parametrat urban t& Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”.

V. Ndarja / Parcelimi i parcelave kadastrale nr. 353-1, 356-13 dhe 355-13 do t& béhet sipas parcelés
ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese, bazuar né Planin Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Peréndim”, Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manuali i ndarjes s& parcelave, punuar nga
gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave t€ lartcekura, sipas Planit t€ situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes dhe bashkimit t& parcelave, e i cili do t& shérbejé si bazg pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t&é béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtorin€ e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar n& Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e ndatjes dhe bashkimit t&
parcelave, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi pér caktimin e kushieve ndértimore.

V1. Kémbimi i pjesés s& parcelés kadastrale 353-1 ZK. Prishting, me pronési komunale, me sipérfaqe
prej S=106m2, e pérshiré brenda parcelés ndértimore, do té béhet me sipérfage € pjesés s& parcelés
355-13 ZK. Prishtiné né pronési t& Tafil Osmani me sipérfaqe prej S=124m2, e pérfshiré né rrugé t&
planifikuar sipas Planit Rregullues Prishtina e Re — Zona Peréndim.

Kjo drejtori jep Pglgim pér kémbimin e sipérfageve 1€ kétyre parcelave t& lartcekura, sipas Plani i
situacionit- “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREFOI,
punuar nga gjeodeti i késaj drejtorie dhe Manuali i kémbimit punuar nga gjeodeti i licencuar si dhe
bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien ng& Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés s€ Paluajtshme t&
Komunés.

Procedura e kémbimit do t& realizohet pas ndarjes sé parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér leje
ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe Investitorit né Drejtorin€ e Pronés sé Komunés s& Prishtinés,
bazuar n& pélgimin e konfirmuar né kété paragraf si dhe vierésimin e organit kompetent dhe e cila do
t& shérbej si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t& ndryshme,
detyron Drejtoriné e Urbanizmit , t& rishikoj kushtet ndértimore-revokimin e tyre.

Procedura ¢ Kémbimit 1& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, pas realizimit t€ pikés V t&
kétij Vendimi, né Drejtorin e Prongs té Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe
me kérkesé t& pronaréve/investitorit, bazuar n& Ligjin nr. 04/L-144 dt. 22.11.2012, pér dhénien né
shfrytézim dhe kEmbimin e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés.
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VII. Bashkimi né njé parcel t& vetme i pjeséve t& parcelave brenda vijés rregulluese, gjegjésisht
353-2, 354-2, 354-5, 355-12, 355-15, 356-11 dhe pjesés e parcelés 353-1 ZK Prishting do t& béhet
sipas parcelés ndértimore bazuar te Plani i situacionit — “zgjidhja urbane™ dhe manualin e bashkimit e
parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, pas procedurés se kémbimit.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit t€ situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit & bashkimit t& parcelave, e i cili do t& shérbej€ si bazé pér evidentimin
né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore dhe pas realizimi t€ pikés V dhe
VI té kétij Vendimi, né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit.

VII1. Kompensimi / shpron&simi me sipérfage ndértimore i sip&rfaqes jashté vijés rregullues té pjeséve
té parcelave kadastrale nr. 355-13 ZK Prishting, me S=266m”, 356-12 me S=16 m* dhe 356-13 me
S=18 m? do t&é béhet sipas Vendimit 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, t&€ Kryetarit t&€ Komunés s¢
Prishtinés, pér kompensimin e pronés private t& planifikuar pér interes publik, e cila aplikohet pér
sipérfaqet e parcelave jashté vijés rregulluese deri né 20%. Sipas kalkulimeve né paragrafin IV t€ kétij
Vendimi, parcela ndértimore &shté me sipérfage prej 10538m-. Bazuar né Vendimin 01 nr.400-660 dt.
26.05.2008, dhe raportit t& sipérfageve t& parcelés ndértimore dhe sipérfaqes jashté vijés rregulluese
(sipérfagja e pronés private t& pérfshiré né hap&sira me interes publik) pércaktuar n& perqindje (%)
gshié S=300/10538 x 100 < 20.00%. Andaj sipas Vendimit t& lartcekur, mund t&€ kompensohet me
sipérfaqe ndértimore sipérfagja prej S= 300m>: Sipas kalkulimit, sipérfaqja e kompensuar do t& jeté
S=300 x 3.0 = 900m>

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, jep PELQIM pér kompensimin / shprongsimin
me sipérfage ndértimore pér pjesén e parcelés kadastrale nr. 355-13, 356-12 dhe 356-13, ZK Prishting,
bazuar né Vendimet ¢ lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me sip€rfage ndértimore, do té
realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si baz& pér arritjen e
marréveshjes definitive, né mes t& pronarit t& parcelave dhe Komunés s& Prishtinés, konkretisht
Drejtoris€ s& Pronés.

Sipérfaget definitive t& shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore t€ trajtohet pas
ndarjes dhe barazimit t& sipérfageve t& parcelave kadastrale sipas kétij paragrafi t& kétij Vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronari & investitori, p&r arsye t&
ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit t¢ Komunés sé Prishtinés. t€ rishikojé sipérfaget ndértimore
8 ndértesave shumé banesore & afariste. t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Procedura ¢ kompensimit/shpron&simit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore dhe pas
realizmit t& pikés V dhe VI t& kétij Vendimi.

IX. Kycja né infrastrukturé - marrja e péigimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, b&het me
aplikim nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve
pér kygje né rejetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

Emri {prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin- adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén € njésisé€ kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe uj€).
Kygja né infrastrukturg pér ngrohje gendrore t& béhet ng rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe p&lqimit pér kygje nga “Termokos”- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar n€ kushtet
ndértimore té caktuara né pikén 1V, projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
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minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashké&pronési ”, t¢ MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016,

bazuar né UA nr. 33/2007 p&r kushtet teknike t& objekteve ndértimore p&r gasjen e personave me aftési

t& kufizuara, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim 1€ késaj kategorie 1€ ndértesave, 1€

dorézohet né tre (3) kopje fizike dhe njé (1) digjitale, n€ két€ pérmbajtje:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t&
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lariésisé, relative dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane” n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota té& shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim € ndértesave €
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

» Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthé&taris¢, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro—energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t& gytetit dhe pozicionimin € trafostacionit;

* Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
€ qytetit;

« Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim", bazuar n€ Vendimin 01 ar. 035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik, né bazé t& analizave té terrenit.

XI. Dokumentacioni ndértimor pér Masat Mbrojtése nga Zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pgrmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétim t& Komunés

s& Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni i pérgatitur

duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢

planit (kopje);

Situacionin-planin e lokacionit, t¢ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né p&rpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
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s Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit (¢ mbrojtjes nga
zjarri.
XII. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje t&
lart& profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoring e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i
pérgatitur duhet t& pérmbajé:
« Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje n& formé t€ shkruar dhe njé (1) né forme
elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.
XIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Nd&rtim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria ¢ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave e Komunés s& Prishtings, t€ vler&sojé
njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston p&r krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t& arrij& marréveshje p&r infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje & vegant, i cili pérmes aktit
pércjellés, do t& procedohet, nga kjo Drejtori, n& kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t¢ Kontratave té Komunés s& Prishtings, pé&r arritien e ké&saj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
s Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore- kété Vendim, s& bashku me situacionin e miratuar,
té l&shuar nga kjo Drejtori (kopje),
o Autorizimin pér pérfagésim;
» Kopjen e letérnjoftimit t€ kérkuesit/ve.

XIV. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés. né toké ndértimore- meqenése
pjesét e parcelat kadastrale t& pérfshira né kéto kushte ndértimore, né bazé t€ certifikatave s€ njésive

kadastrale, jané evidentuar me lloj t& shirytézimit té parcelave si n& vijim: 355-15 “Infrastruktura rruge
e rendit I?, 356-11 “Aré e klas€s 57, 355-12 “Aré e klasés 57, 354-2 “Infrastruktura rruge e pa
kategorizuar”, 353-2 “Kullosé e klasés 37, 354-5 “Infrastruktura rruge e pa kategorizuar”, 356-12
“Kullose e klasés 5", 356-13 “ Kullose e klasés 5" dhe pjese e parcelés 353-1 “Kullosé e klasés 3”
kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit p&r ndérrimin e destinimit t€ tokés né tok#
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tok&n Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe
14 t& Udhé&zimit Administrativ t&§ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés, qé e
rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e 1okés, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar n€ sipérfagen e
parcelés ndértimore, gjegjésisht S=10538m?, sipas Plani i situacionit — ““zgjidhja urbane”. Kjo sipérfage
do té regjistrohet si toké& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s€ kompensimit
pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore.

Kjo pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés s& Prishtinés, pas realizimit t&
pikés V, VI dhe VII t& kétij Vendimi, si dhe para aplikimit pér leje nd&rtimore, bazuar né p&lqimin e
dhéné n& kété paragraf.

XV. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja
e densitetit té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
Dhénien e Lejes s& Ndértimit dhe Tarifén pér Rregullimin e Infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t&
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pércaktuar n& paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t&¢ MMPH-s€ nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

XVI. Vlefshméria e Vendimit pér caktimin ¢ kushteve ndértimore do t€ jeté nj& (1) vit, me mundési
té vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshméris€.

Arsyetim

Pronari Tafil Osmani me investitor “PRIVET” LLLC me seli n& Prishting, me nr. unik identifikues
t& biznesit 71162540, dhe me drejtor Arian Osmani, me kérkesén 05 nr. 350/02-199961/21 dt.
22.09.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Hotelit dhe kompleksit me ndértesa
shumé banesoré dhe afariste- né lokacionin e pérshkruar né paragrafin [ t& dispozitivit t& Vendimit pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesé, kérkuesit kané prezantuar kété dokumentacion: déshminé mbi pronésing pér parcelat
kadastrale . 355-12, 354-2, 354-5, 355-15, 356-11, 356-12, 355-13, 353-2, 353-1, 354-4, 355-14, 356-
10, 354-3, 356-12, 356-13, ZK Pristing; Vértetim mbi obligimet tatimore t& Tafil Osmanit nr.
199926/21 dt. 22.09.2021, t& léshuar nga Drejtoria ¢ Financave e Komunés s& Prishtings; kopje &
dokumentit identifikues; “Informim nga Plani Rregullues Prishtina € Re — Zona Peréndim” nr. 2509
dt. 24.10.2019; Foto t& lokacionit; Aktvendimi nr.011-940/01-0148428/19 dt. 31.07.2019 léshuar nga
zyra kadstrale Komunale; Aktvendimi nr.011-463-2/1051/21 di. 06.04.202], léshuar nga zyra
kadstrale Komunale; Vendimi 05nr.350/02-0202511/18 dt.30.11.2018 pér caktimin e kushteve
ndértimore; Vendim 05.nr 350/02-0303648/18/1 dt. 05.03.2019 pér miratimin e plotésimit dhe
ndryshimit te kushteve ndértimore 05nr.350/02-0202511/18 dt.30.11.2018; Njoftimi nr.13-463/03-
66932/21 dt.18.05.2021; Ingizimin gjeodezik pér parcelat kadastrale, t& punuar nga kompania N.E.W.§
me nr. licence 22; Projekti konceptual dhe certifikata e biznesit nr.810852659- “Arda Rei Group”
sh.p.k.

Pronari Tafil Osmani nga Gjakova me kérkesén nr. 05 nr. 350/02-0202511/18 dt. 17.08.2018, ka
kérkuar caktimin e kushteve ndértimore, dhe te njéjtat jané miratuar me Vendimin nr 05 nr. 350/02-
0202511/18 dt. 30.11.2018. Meqgenése pronari nuk ka pérfunduar kérkesat e caktuara sipas pikés XVI
te Vendimit 05 nr. 350/02-0202511/18 dt. 17.08.2018 pér caktimin e Kushteve ndértimore, aplikuesi i
gshté drejtuar késaj drejiorie me kérkesén 05 nr. 350/02-199961/21 dt. 22.09.2021 pér ricaktim te
kushteve ndértimore.

Pas shqyrtimit t& késaj kérkese, Drejtoria ¢ Urbanizmit, bazuar n€ nenin 13 pika 1.2 (& UA té
MMPH-sé nr. 0672017 dt. 23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik né lokacion me daté 19.11.2021.
Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore né fuqi, ka géndruar pesémbedhjeté (15) dité né
lokacionin né fjalé, gjegjésisht deri mé daté 03.12.2021 dhe me g& ndérkohé kjo Drejtori nuk ka
pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, &shté vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, t€ dt. 25.02.2022, pas shigimit te
propozimit te situacionit te zgjidhjes urbane te Tafil Osmanit ne lagjen Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim,
ne Prishtine, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore te lendes 05-350/02-199961/21 dt. 22.09.2021,
kygjet pér automjete pér ndértesat , objekti I-1 me etazhitet -2B+S+P+7, objekti 11 me etazhitet -
2B+S+P+14, objekti 111 me etazhitet -2B+S+P+14, si dhe objekti i hotelit me etazhitet 2B+S+P+14,
ne rrugé t& planifikuvara mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane
ne raport me rrugét € planifikuara dhe shmangiet me e kygjeve ne raport me udhékryqet e rrugéve te
planifikuara. Ne kuadér te késaj zgjidhje urbane jané te parapara dy kygje ne rrugét e planifikuara,
njéra per objektin e hotelit dhe tjetra pér ndértesat banimore bazuar edhe ne konstatimet arkitektonike
ne lidhje me ndarjen fizike te hotelit, natyrén e destinimit te hapésirés dhe disniveleve. Ne fazat e
ardhshme te projektimit dhe realizimit te ndértesave banesore me afarizém per rampa dhe vend

parkime, duhet te aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat ¢ Banimit
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ne Bashképronési”, dhe te arrihen kushtet e shikueshméris€ horizontale dhe vertikale né lokacionin e
kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t& vend parkimeve té
jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet t€ jeté¢ minimum 5.5m. Kygjet duhet t& harmonizohen dhe
1& pérshtaten me profilin e rrugéve té planifikuara edhe né kohén kur realizohen ato.

Pas shqyrtimit té kérkes&s 05 nr. 350/02-199961/21 dt. 22.09.2021, Drejtoria e Urbanizmit,
rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012,
nenin 21 t€ Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 i€ UA t&€ MMPH-s&
nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 “pér Pércaktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave
pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoringé e [-ré dhe [I-1€ t&
ndértimeve”, ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém dhe se
projekti ideor i prezantuar, éshté né& harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Peréndim” dhe Planit Zhvillimor Urban- PZhU pér até hapésirg, si dhe né
harmoni me rrethingén, andaj konstatohet se jan€ plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore pér
caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Kjo drejtori, bazvar né Vendimin e Kryetarit te Komunés se Prishtinés, nr. 14-020/04-0112470/22
dt. 20.05.2022, pér formimin ¢ Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve ndértimore, i
njéjti komision me dt. 03.08.2022 ka mbajtur takimin ké&shillédhénés pé&r shqyrtim te kushteve
ndértimore, dhe ka Konkluduar si ne vijim: “Pas analizimit te projekt propozimit te prezantuar nga
pérfagésuesit e aplikuesit/ investitorit dhe shqyrtimit te dokumentacionit te prezamtuar, vierésoi se
Projekt propozimi éshté ne pérputhshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor pér zonén ne trajtim
dhe zyrtari bartés i lendes mund te vazhdoj procedurén pér vendosjen e ¢éshijen administrative,
pérkatésisht kushteve ndértimore ".

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& Vendimit p&r caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i lokacionit - "Situacioni”; “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ KosovarefO1” t& punuar nga kjo Drejtori; si dhe
“Propozim pér ndarje dhe bashkim t& parcelave kadastrale” t& punuar nga gjeodeti i licencuar.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim t€ kéti) Vendimi. Bazuar né
vler&simin nga kjo Drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror- MMPHI.

Ky Vendim u shtyp né 5 (pesé) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve; késaj Drejtorie;
Drejtorisé sé Pronés; Qendrés pér Shérbim me Qytetaré; dhe né dosje t& léndés.

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé s€ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit &€ Qéndruesh&m;
dhe Drejtorisé sé Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SiE PRISHTINES
05 NR. 350/02-199961/21 DT. 19.08.2022

Drejtori:

er Sadiki

u.d. Udh&heqése e Sektorit:

NazifeJrasniq /

Fage % picy 9

Komuna e Pnshtinés
Drejioria ¢ Urbaniamit
Adresa: m “Radovan Zogovig™ nir, 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-masl: urbanizminnshine @ sks-gov net
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Goverment

Ministria e Infrastrukiurés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastructure and Envirommnent
AGJENCLA KADASTRALE EKOSOVES/ KATASTARSKA AGECHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishtiné

Zona kadastrale / Katastarska zona: Gagllavice Numri i [2ndés / Broj predmeta: 2612022

3566-11,355-12
355-15,354-5
354-2, 353-2

Nr. i mjesise kadastrale / Br katostarske jedinice - 353-n

Llgji i njsist kadastrate / Vrsta kalastarske jedinice : Parceld Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:

[ Lista ¢ koordinatave, kodi dhe pérhkrim i tyre / Lisia koordiraus. kod { iibov opis
|INR Y X Propozim pér Bashkim
7512521.132|4721775.108 N

7512525.476 4721772.992
7512549.865{4721761.120
7512576.654| 4721748.080
7512604.621|4721734.465
7512636.409|4721718.991
7512638.158|4721717.479
7512638.938[4721715.014
7512638.372}4721712.758
7512622.377| 4721683.990
7512606.375| 4721652.942
7512605.555(4721651.679
7512604.493|4721650.606
7512603.410|4721649.853
7512602.206 4721649.304
7512600.649(4721648.934
7512599.048(4721648.904
7512597.726(4721649.141
7512596.468(4721649.611
7512591.128(4721652.168
7512583.714|4721655.717
7512578.387(4721658.217
7512573.661(4721660.307
7512559.610 4721666.520
7512536.760( 4721675.840
7512532.700(4721677.350
7512499.645|4721689.736
7512488.765| 4721693.857
7512492.456|4721703.153
7512497.570{4721716.165
7512503.474|4721746.457

LEGJENDAS LEGEND:

ol

Wi~ |ov || wing =

56—t

Sip: 3901m*

Pérshkrmi i picks

Parcala kadastrale
Propozim pér bashium

Via Reguldesa sipas PRRU
Wija Nd&nimare sipas PRRU

NEWS SH.P.K

i1 gjeodetiy

Rilevoi / Snimio: Aprovai / Usvojio:

{emri dhe mb

panise/ ime i prezime geodetal kompanije

Nr. i licencts / Br. licence: 22 Nénshkrimi / Polpis:

Data e aprovimit / Datum usvejanja:

1250

]

{enui dhe mbiemn ¢ pérsonit zynar/ ime § prezime sluzbenog lica)

Nenshkrimi / Potpis: /Z/Q"

Drata ¢ rilevimit / Datum spimanja:

25.02.2022




iy



Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qerveria -Viada-Government

Munistria e Infrastrukturds dive Ambientit/ Mivistrastve Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastructure wid Envirounent
AGIENCLA RABASTRALE FKOSOVES, KATASTARSKA AGTCIA ROSOV.N, KOSOVS CADASTRAL AGENCY

7 £2 Radasirale komunale [ Cindiincha katastarska kancelaroa.

¢ hatastarskz zonz umri 1 [#nd2s | Broj predmaiz:

Llog 1 njeast kedastrale " Vrata k

Propozim pér Ndarje

3
s njesisd kdastrale | Br kalastarsie jediee _3

56-1
83

73/2022

Shkelia e voghmit Razmeraplana |

Z
-1

Y

X

7512627.882

[]

A4721680.515

7512630.073

4721680.141

7512625.578

4721672.026

7512524.217

4721672780

7512622.472 1 4721656%.096

7512646.429

4721657.288

7512649.521

4721655.765

7512670.257

4721642917

D00 | ~d (| b R e

7512678.200

4721637.995

[y
o

7512711.689

4721613.295

[y
[y

7512738.568

4721591.935

[
=]

7512753.199

4721583.236

b
w

7512755312

4721586,748

[
o

7512738.712

4721598.148

[y
[%4]

7512722.702

4721609,738

[
(=2

7512706.372

4721620568

=
~J

7512690.372

4721632688

=
(]

7512674.432

4721644.408

b
n

7512658.508

4721654.715

tut
o

7512651.489

4721659.257

e d
s

7512638 158

A721670.755

ha
oS ]

7512626.334

4721667.193

LEGJENDA LEGEN

0

. Rifoi Saimua. _ NEW/SSHFK Aprovel  Usvoin

fazn dha mhismd s Cendotwaiizdse (wal prsing Fouy

Nemshiaami / Poipis

o openeni I mel rrmamrnodl

Eair it

\" "’

‘N2

1

Data 2 sprovimit / Datum usyaiania

© Senshloimi Peopis

Datn 2 rieyvinni / Daturn simania

[FA 0 N

85-1
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Govermmnent 356-11, 355-12,
Ministria e Infrastrukturiis dhe Ambicntit/ Ministrastvo Infrastrukture § Sreding/ Ministry of Infrastructure and Envivonment 355-15, 354-5
AGJENCIA KADASTRALE F KOSOVES KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY 353-2, 354-2
355-13, 353-1
Zyra kadasirale komunale / OpStinska Katastarskn kancelarija: Prishting - Nr. 3 nCsisC kadnstrale / Br. katastarske jediitice : _
Zona kndastrale / Kntstarska zona:  w2gllavice UL R B T 2 6130_22
Lloj i njésise kadastrale / Vrsta katastarske jedmice - Parcelé R R - o Shkalla ¢ zvoghimit / Razmerit plana t 750
i Lt & hoordinatave, kod dhe pémshkom tyre / Lista koorhinata, Lot § nphev opes
31 |7512573.630|4721660.330
LS i S 32 |7512540.584]4721684.648
1_|7512519.8304721746.655 33 [7512457.570|4721716.165
2_|7512519.944)4721747.199 34 |7512509.474]4721746.457
‘ 3 |7512525.476]4721772.992 35 |7512521.132|4721775.108
| 4 |7512549.865)4721761.120 36 | 7512492.456|4721703,153
| S |7512576.654]4721748.080 37 | 7512502.727|4721697.322
| 6 |7512604.621|4721734.465 38 |7512513.955[4721690.948
| 7 |7512636.409|4721718.991 39 [7512528,200]|4721680.610
8 |7512638.15814721717.479 40 [7512532.700| 4721677.350
| 9 |7512638.938|4721715.014 41 |7512499.645}4721689.736
| 10 |7512638.372|4721712.758 42_17512488.76514721693.857
11 |7512622.377]4721683.990 43 |7512536.880|4721675.798
| 12 |7512584.2274721707.568 :: ;:i;;’:gg;'g :;’;i::g'gig
13 |7512556.310|4721725.153 a8 7512601:212 4721542:188
14 |7512528.521]4721741.284 49 | 7512605.857)4721640,317
. DRI L 00| 12T eh S0 _|7512608.589] 4721645.048
‘ 16 |7512513.505) 4721705.088 52 |7512622.472| 4721669.086
17 | 7512510.856]4721706.930 53 |7512624.217|4721672.780
18 |7512606.375[4721652.942 54 |7512627.882] 4721680.515
‘ 19 |7512605.555|4721651.679 55 17512630.073| 4721680.141
20 | 7512604.499) 4721650.606 56 |7512625.578{4721672.026
| 21 |7512603.41014721649.853 57 |7512646.42514721657.289
22 |7512602.206|4721649.304 S8 |7512649,5214721655.765
23 | 7512600.649|4721648.934 59 |7512670,25714721642.917
i 24 17512599.048]|4721648.904 60 |7512678.200(4721637.995
25 |7512597.72604721649.141 61 |7512711.689(4721613.295
| 26 17512596.468| 4721649 611 62 |7512738,568]4721591.995
| 27 |7512591.128|4721652.168 g: ;:::;::;‘;’29 :gg;:ﬁ:
28 |7512583.714]4721655.717 - -
29 [7512578.387|4721658.217 85, 17512738.712| 4721598.148
! 66 |7512722.702|4721609.738
| o 30 |7512573.661(4721660.307 67 |7512706.372|4721620.968
| 68 |7512690.372)4721632.688
69 |7512674.432|4721644.408
70 | 7512658,50814721654.715
71 |7512651.489]|4721659.257

Pjesa e parceles per kembim

sip: 106m? 396—11

Sip: 3901m?

355—-12
Sip: 4903m?

Legjenda:

Parcelat kadastrale
Pjesa e ndaré e parcés 355-13 pér
kémbim

Pjesa pér kémbim

Blloku i ndértimit

U0

ﬁ"] Vija Ndértimore
Rilevot / Snimio: - NEWS S_H_-_F:-K
femn dhe mb 11 eodetivk fane  p gendetal kompaniss)
22

Nr. i licenceés £ Br. licence:

ABed

Nénshkeuni / Potpis:

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja; 25.02.2022 .

Aprover [ Usvojio:
(emn dhe mbseme 1 pérsonit zyrtar! ime 1 prezime stuzbenoy lica)

Nénshkrimi / Polpis:

Data ¢ aprovimit / Datum wsvmanja,
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EMR1 | PROJEKTIT | -0 20T MamE

Kompleks "QENDRA KOSOVARE E BIZNESIT™

| ADRESA | ~0DRESS

Rigard Holbruk, Pnshuna ¢ Re - Zono perenaim
0000 Pnshung, KOSOVE

I,
PERPJIESA FORAMATI|

Al 1500 | FommaT 1SO A3

HARTOI | DE S GH

'FAZA E PROJEKTIT PROFILI PROFILE

Projekti ideor Arkitektura

NENS| ATURE

Mec Arrmr Kroesnql

ARDA REIGRCUP
4/8, Gomil Hoxha
0000 Prshting. KOSOVE i
whww aroarelcom

ardarelgroup@grnaioom !

— !_
NUMRI | F
s /07 3032 UMRI| FLETES

IPAGE NUMSER: 2 _



PRISHTINA
Republika e Kosovés B T
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

]

Komuna ¢ Prishtints
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREF01

Vija Rregulluese sipas PRRL
1 7512521.13 4721775.11
2 751249747 4721716.23
3 7512492.40 4721703.19
4 7512488.77 4721693.86
5 7512532.70 4721677.35
6 7512536.76 4721675.84
7 7512546.55 4721671.86
8 7512559.61 4721666.52
9 7512573.63 4721660.33

10 7512579.85 4721657.57

11 7512596.47 4721649.61

12 7512599.05 4721648.90

13 7512602.21 4721649.30

14 7512604.50 4721650.61

15 7512606.38 4721652.94

16 7512622.15 4721683.58

17 7512638,37 4721712.76

18 7512638.94 4721715.01

19 7512638.16 4721717.48

20 7512636.41 4721718.99

21 7512556.09 4721758.09

Vija Ndértimore sipas PRRU
26 7512527.46 4721766.47
27 7512500.08 4721697.58
28 7512539.61 4721682.78
29 7512562.43 4721673.48
30 7512582.99 4721664.38
31 7512601.96 4721655.30
32 7512617.74 4721685.94
33 7512633.75 4721714.73
34 ';1512553.91 4721753.59

Legjendo:

e— o Rregulivese sipes PARY
wnwmmn Yo ndéfimore sipas PRRU
Parcelat kadasirale
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